СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕАВРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ
             РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 КАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

14 май  2010 й.                               № 183/1                         14 мая  2010 г.
О плане по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеаврюзовский
 сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан на 2010-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2005 года № 561 «О Федеральной целевой программе "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2009 годы"», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2009 года № 382, в целях реализации Программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном районе Альшеевский район, утвержденной решением Совета муниципального района Альшеевский район от 15 января 2010 года № 16-4 и  в целях принятия дальнейших комплексных мер по противодействию злоупотреблению наркотиками их незаконному обороту, Совет сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый «План по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2010-2014 гг.»
   2. Создать комиссию   по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеаврюзовский
 сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан в составе:

1. Председатель комиссии –
глава сельского поселения Файрушин Рамзил Рашитович,
Члены комиссии:

- директор СДК с.Нижнее Аврюзово Абдуллин Бари Ханифович,

- директор СДК с.Мечниково Ахметова Марьям Тимерхановна,

- депутат Совета сельского поселения по округу № 10 – Забатурин Николай Васильевич;
- депутат Совета сельского поселения по округу № 5 Ибрагимов Рустям Файзуллович;
-староста д.Верхнее Аврюзово  Зарипов Замил Камилович;
-староста д.Аврюзтамак Светлакова Гузяль Камиловна.
  2.О ходе выполнения Плана ежегодно рассматривать на заседаниях Совета
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по земельным  вопросам,  благоустройству и экологии (Председатель комиссии Хайбрахманов Разяп Губаевич)
  Глава сельского поселения
 Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района
Альшеевский район  Республики Башкортостан                          Р.Р.Файрушин
С.Нижнее Аврюзово
№ 183 /1
14.05.2010 года

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

             решением Совета сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет
             муниципального района

             Альшеевский район

             Республики Башкортостан

              № 183/1 от  14.05. 2010 года
 ПЛАН
по противодействию злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

в сельском поселении Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан на 2010-2014 годы

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Организация выездов   членов антинаркотической комиссии района в целях оказания практической и методической помощи
	По согласованию с антинаркотической
комиссией района
	Администрация сельского поселения совместно  с членами антинаркотической
комиссией района

	2
	Организация  выездов сотрудников

правоохранительных органов в целях оказания практической и методической помощи
	По согласованию с РОВД
	Администрация сельского поселения совместно с ОВД

	3
	Выявление и уничтожение очагов произрастания конопли, мака, амброзии и других дикорастущих наркотикосодержащих растений
	 2010-2014 гг
	Администрация сельского поселения совместно с ОВД, управлением сельского хозяйства

	4
	Содействие в выявлении и постановке на профилактический учет осужденных, склонных к употреблению наркотических средств
	 2010-2014 гг
	Администрация сельского поселения совместно с ОВД

	5
	Проведение бесед, диспутов среди учащихся и молодежи с использованием средств наглядной агитации, сборников, методических  рекомендаций, журналов, буклетов, брошюр и печатной продукции антинаркотической тематики
	 2010-2014 гг
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	6
	Участие в акциях, проводимых в молодежной среде, пропагандирующих здоровый образ жизни
	 2010-2014 гг
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	7
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях антинаркотических мероприятий и акций
	 2010-2014 гг
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	8
	Участвовать в районном конкурсе

А)на лучшую организацию спортивной-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в подростково-молодежной среде
Б)на лучшую организацию работы по пропаганде здорового образа жизни, профилактике незаконного употребления наркотиков в подростково-молодежной среде

В)на лучшую работу по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
Г)среди учащихся общеобразовательных учреждений на лучшие плакат и рисунок, посвященные профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	2010-2014 гг

	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	9
	Развитие сети спортивных сооружений ,футбольных полей и площадок, их доступности для занятий спортом и самодеятельным туризмом, а также повышение эффективности их использования для различных слоев и групп населения
	 2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ

	10
	Участвовать в районных спортивных мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни среди молодежи
	 2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	11
	Проведение спортивных игр среди трудящихся предприятий, организаций ,расположенных на территории сельского поселения
	 2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с профсоюзами, руководителями

	12
	Проведение в учреждениях культуры разъяснительной и агитационной работы по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни
	2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	13
	Организация тематических выставок, экспозиций и лекций, стендов в музеях школ и библиотеках
	 2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

	14
	Участие в районной и республиканской олимпиадах школьных работ антинаркотической тематики
	  2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ

	15
	Участие в районных фестивалях, конкурсах, направленных на профилактику асоциальных явлений
	 2010-2014 гг.
	Администрация сельского поселения совместно с работниками школ, клубов, библиотек

В прокуратуру

Альшеевского района РБ
                     Администрация сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ направляет проект решения Совета сельского поселения «О плане по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеаврюзовский
 сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан на 2010-2014 годы»
Проект решения прилагается.

 Глава сельского поселения
 Нижнеаврюзовский сельсовет

 МР Альшеевский район                                                       Р.Р.Файрушин